
 
“Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
 HUÁNUCO – PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

 

Elab: EABT/Sec 

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna,Teléfono N° 062- 591081 – correo: Decanato Medicina - dmedicina@unheval.edu.pe 

 

 
 RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 091-2022-UNHEVAL-FM 

Cayhuayna, abril 01 de 2022 
 

                      Visto los documentos presentados en 06 folios; 
 
                      CONSIDERANDO: 
 

Que, el Articulo 180 de la Constitución Política del Perú, establece que cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

 
Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 021-UNHEVAL-FM-D, de fecha 11.MAR.2022, 

se aprobó la propuesta de CALENDARIO ACADÉMICO SEMESTRE II 2021 Y SEMESTRE I 2022 DE LA E.P. DE 
ODONTOLOGÍA 

 
        Que, mediante Resolución de Decanato N° 072-2022-UNHEVAL-FM, de fecha 14.MAR.2022, se 

aprobó la CARGA ACADEMICA 2022 – I DEL 1º y 2º AÑO DE ESTUDIOS de la E.P. de 
ODONTOLOGÍA, conforme al anexo adjunto, propuesto por el Director de Departamento Académico de 
Medicina Humana y Odontología; 
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 037-2022-UNHEVAL-FM, de fecha 

25.MAR.2022, se ratifica en todos sus extremos la Resolución de Decanato N° 072-2022-UNHEVAL-FM, de 
fecha 14.MAR.2022; 

 
Que, mediante Oficio Virtual N° 00006-2022-DDMO, de fecha 31.MAR.2022, el Director de 

Departamento Académico de Medicina Humana y Odontología, remite el Horario de Clases del semestre 
I – 2022 del 1er. y 2do. año de estudios (Grupo único) de la Escuela Profesional de Odontología que se 
adjunta y forma parte del presente, manifestando que el Horario de Clases fue elaborado previa 
coordinación con los docentes y jefes de práctica de la Carrera Profesional de Odontología; 
 

Estando en las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Medicina, por la Ley 
Universitaria Nº 30220 y al Estatuto de la UNHEVAL, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad; 

 
SE RESUELVE: 
 
1°    APROBAR el HORARIO DE CLASES DEL SEMESTRE I – 2022 del 1er. y 2do. año de estudios 

(Grupo único) de la Escuela Profesional de Odontología, conforme al anexo adjunto, propuesto 
por el Director de Departamento Académico de Medicina Humana y Odontología, por lo expuesto 
en los considerandos precedentes.  

 
2°   ELEVAR todo lo actuado a la Directora de Asuntos y Servicios Académicos para las acciones del 

caso.  
 
 

                      
                                                            Regístrese, comuníquese y archívese 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución:  

CF 
DDAMYO 

DEPO 

 
 



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES
MIERCOLES

JUEVES VIERNES

9:00 am - 12:00 pm (T)

2:00 pm - 5:00 pm (P) G1 2:00 pm - 5:00 pm (P) G2

3:00 pm - 5:15 pm (T)

5:15 pm - 7:45 pm (P)

1103 Biologia Celular 4 3 2 CORI VARGAS NEIL RAUL 3:00 pm - 4:30 pm (T) 11:00 am - 12:30 pm (P)

7:30 am - 9:00 am (T) 8:00 am - 9:30 am (P) G1

9:30 am - 11:00 am (P) G2

1105 Matematica y Logica 3 2 2 ESPINOZA RAMOS FRANCISCO ELI 7:30 pm - 9:00 pm (T) 4:30 pm - 6:00 pm (P)

1106 Sociologia 2 2 0 GALIMBERTI OLIVEIRA MARIA CECILIA 10:30 am - 12:00 pm (T)

ALBORNOZ FLORES WILMER JHON2 2Historia de la Odontologia 3

4 VENTURA GONZALES ROLANDO6

4 3 2 GABINO GONZALES ZOILITA

1104

4

Quimica Inorganica y Organica

Anatomia Humana I1101

1102

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE I - 2022  - GRUPO UNICO

PRIMER AÑO: I SEMESTRE



CODIGO ASIGNATURA CREDITO HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

9:00 am - 10:30 am (P) G1 7:00 am - 9:15 am (T)

10:30 am - 12:00 m (P) G2

2:30 pm - 4:00 pm (P) G3

7:00 am - 8:30 am (T) 7:00 am - 8:30 am (P) G1

8:30 am - 10:0 am (P) G2

10:00 am -11:30 am (P) G3

9:00 am - 11:15 am (T)

6:00 pm a 9:00 pm (P) G1 - G2

2104 Fisiologia Humana 4 3 2 PEREZ SAAVEDRA MARCE ULISES 3:00 pm - 5:30 pm (T) 3:00 pm - 6:00 pm (P)

9:00 am - 11:00 am (T) 

3:00 pm a 7:00  pm (P) G1 - G2

2106 Biosifica 3 2 2 NN 7:00 am - 8:30 am (T) 2:30 pm - 4:00 pm (P) 

2105 HUAYTA ARAPA NILDA234Microbologia Estomatologica

ZEVALLOS MELGAR MILAGROS2Anatomia Dental 3

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE I - 2022  - GRUPO UNICO

SEGUNDO AÑO: III SEMESTRE

42101

2102

2103

ANGULO QUISPE LUZ IDALIA

Embriologia e Histologia Estomatologica 3 2 ESPINOZA NEIRA ZUZANET NATHALY GRECIA

Materiales Odontologicos 2 23

4


